

KÚPNA ZMLUVA 2/2026

uzavretá podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka

medzi

Kupujúcim: Základná škola
so sídlom: Hviezdoslavova 1, 050 01 Revúca
zastúpeným: Mgr. Monika Galovičová, riaditeľka školy
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., č. ú. 2057101012/5600,
IČO: 37833871, DIČ 2021669991,

a

Predávajúcim: INMEDIA, spol. s r.o.
so sídlom: Môťovská cesta 10352/18, 960 01 Zvolen
zastúpeným: Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
Mgr. Lucia Krihová Lietava, konateľka spoločnosti
bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
č. ú. SK22 1111 0000 0066 1942 9000,
IČO: 36 019 208, DIČ 2020066829,
zapísaným v obchodnom registri Okresného súdu
v Banskej Bystrici, v oddieli Sro, vložka č. 4345/S,

I.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu potraviny pre Školskú jedáleň Základnej školy, Hviezdoslavova 1, 050 01 Revúca v množstve a predpokladanom rozsahu podľa zoznamu z predloženej ponuky vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.

Zloženie predmetu zmluvy je orientačné, založené na základe skutočnej spotreby významných položiek v minulom roku – objednávateľ si vyhradzuje právo zmeny jednotlivých počtov na základe skutočnej prevádzkovej potreby. Zoznam obsahuje len významné položky, objednávateľ si vyhradzuje právo objednať aj tovar, ktorý nie je uvedený na zozname.

II.

Plnenie zmluvy a cena

Predmet zákazky bude dodávaný priebežne, na základe čiastkových objednávok -objednávateľ. Objednávky sa budú uskutočňovať e-mailom alebo telefonicky. Lehota dodania je 2 pracovné dni odo dňa objednania. Cena musí zodpovedať cenám predloženým v súťažnej ponuke. V prípade zmeny cien na trhu sa po vzájomnej dohode strán použije príslušná indexácia (primárne cenové prehľady zo stránky Pôdohospodárskej platobnej agentúry: www.apa.sk -> Organizácia trhu -> ATIS -> Cenové prehľady).

III.

Čas plnenia a prevzatie tovaru

Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar uvedený v čl. I tejto zmluvy počas školského roka 2026/2027. Kupujúci je povinný na požiadanie predávajúceho písomne potvrdiť prevzatie tovaru. Predávajúci môže dodať tovar pred dohodnutým časom len s výslovným písomným súhlasom kupujúceho.

IV.
Miesto plnenia

Miestom plnenia je Školská jedáleň Základnej školy, Hviezdoslavova 1, 050 01 Revúca.

V.
Platobné podmienky

Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku. Platba bude uskutočnená na základe predávajúceho faktúry. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa platných právnych predpisov. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu najneskôr do 30 dní odo dňa vystavenia faktúry.

VI.
Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením jeho kúpnej ceny.

VII.
Zodpovednosť za vady tovaru

Pre zmluvné strany budú platiť ustanovenia § 422 a násl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Vady predmetu plnenia musí kupujúci reklamovať písomne u predávajúceho v lehote do 14 dní odo dňa prevzatia. Pri predávanom tovare, na ktorý predávajúci poskytuje záruku, kupujúci je povinný vady reklamovať do 14 dní od ich zistenia, najneskôr do konca záručnej lehoty.

VIII.
Obaly a balenie

Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie. Kupujúci je povinný na zjavné porušenie obalov upozorniť predávajúceho na mieste a spísať o tom zápisnicu.

IX.
Záverečné ustanovenia

Zmluvu je možné zmeniť alebo zrušiť len vzájomnou dohodou zmluvných strán písomnou formou. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť deň po jej zverejnení podľa osobitných predpisov. Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Revúcej, dňa

Vo Zvolene dňa

.....
kupujúci

.....
predávajúci

Príloha č.1

Skupina: Mlieko a mliečne výrobky

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Mlieko polotučné UHT	balenie 1 l	l	1600	0,495	792,00
2	Mlieko plnotučné UHT	balenie 1 l	l	2000	0,715	1 430,00
3	Jogurt ovocný smotanový	balenie 100-150 g	ks	5000	0,336	1 680,00
4	Jogurt biely smotanový	Balenie cca 3 kg	kg	100	2,090	209,00
5	Maslo 82%	Balenie 250 g	kg	150	5,720	858,00
6	Smotana na šľahanie 30 %	balenie 0,25 l	ks	300	0,979	293,70
7	Smotana kyslá 12 %	balenie 0,25 l	ks	300	0,440	132,00
8	Syr tvrdý 45%	žovočíšny tuk	kg	250	3,190	797,50
9	Tvaroh mäkký	balenie 1 kg	kg	73	3,135	228,86
10	Bryndza	balenie 1 kg	kg	46	7,645	351,67
SPOLU ZA SKUPINU:						6 772,73

Skupina: Kompóty, džemy, sirupy

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Kompót broskyňový 3050g	gastro balenie	ks	100	3,767	376,70
2	Lekvár slivkový	4-5kg vedierko	ks	20	10,146	202,92
3	Kompót jahodový 3050g	gastro balenie	ks	80	3,762	300,96
4	Džem ovocný	4-5 kg vedierko	ks	20	9,052	181,04
5	Kompót mandarinkový 3050g	gastro balenie	ks	50	5,016	250,80
6	Sirup	balenie 1 l alebo 5 l	kg	100	1,971	197,10
SPOLU ZA SKUPINU:						1 509,52

Skupina: Ostatné potravinárske výrobky

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Sol'	balenie 1 kg	kg	350	0,334	116,90
2	Kečup jemný Helmanns	balenie 5kg vedro	kg	50	3,314	165,70
3	Čaj ovocný Gastro balenie	sáčkový, porcovaný	ks	100	0,398	39,80
4	Čaj čierny bez kofeínu GB	sáčkový porcovaný	ks	30	0,711	21,33
5	Keks- rôzne druhy	plnený, gramáž cca 25-60g	ks	2000	0,177	354,00
6	ÓleJ Raciol repkový	balenie po 1 l alebo 5 l	l	1000	1,518	1 518,00
7	Detská výživa	balenie 190 g	ks	2000	0,426	852,00
8	Vajcia	čisté, akostná trieda A, veľkosť L	ks	4500	0,182	819,00
SPOLU ZA SKUPINU:						3 886,73

Skupina: Cestoviny

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Cestoviny kolienka	semolínové, bezvaječné	kg	150	0,978	146,70
2	Cestoviny- široké rezance	semolínové, bezvaječné	kg	150	0,978	146,70
3	Špagety	semolínové, bezvaječné	kg	200	0,978	195,60
4	Tarhoňa	semolínové, bezvaječné	kg	200	0,978	195,60
5	Cestovina - fľačky	semolínové, bezvaječné	kg	150	0,978	146,70
6	Vrúty veľké - gágoríky	vaječné cestoviny 1 kg	kg	30	2,392	71,76
7	Cestoviny písmenká	semolínové, bezvaječné	kg	200	0,969	193,80
SPOLU ZA SKUPINU:						1 096,86

Skupina: Sterilizovaná zelenina

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Šampiňóny sterilizované 2550g	gastro balenie	ks	20	4,559	91,18
2	Kukurica sterilizovaná 1775g	gastro balenie	ks	20	3,333	66,66
3	Kápia sterilizovaná 720g		ks	10	1,226	12,26
4	Uhorky sterilizované 3720g	gastro balenie	ks	100	3,42	342,00
5	Cvikla sterilizovaná 3720g	gastro balenie	ks	20	3,175	63,50
6	Hrášok sterilizovaný 1775g	gastro balenie	ks	20	1,773	35,46
7	Paradajkový pretlak 3600g	gastro balenie	ks	70	4,731	331,17
8	Paradajkový pretlak 700g		ks	70	1,425	99,75
9	Lečo 3720g	gastro balenie	ks	10	1,999	19,99
SPOLU ZA SKUPINU:						1 061,97

Skupina: Mrazená hydina

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Kuracie prsia	chladené, bez kosti a kože	kg	1000	5,387	5 387,00
2	Kuracie stehná	chladené	kg	150	2,573	385,95
3	Kurča bez drobkov	mrazené	kg	30	2,415	72,45
SPOLU ZA SKUPINU:						5 845,40

Skupina: Strukoviny

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Fazuľa suchá 5 kg strakatá	balenie po 5 kg	kg	90	1,479	133,11
2	Hrach suchý 5 kg polený	balenie po 5 kg	kg	75	0,725	54,38
3	Šošovica 5 kg	balenie po 5 kg	kg	40	1,300	52,00
SPOLU ZA SKUPINU:						239,49

Skupina: Mlynské výrobky, škrob, škrobové výrobky

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Múka polohrubá výberová	balenie po 5 kg alebo 1 kg	kg	700	0,445	311,50
2	Múka hrubá výberová	balenie 1 kg	kg	100	0,445	44,50
3	Múka hladká špeciál	balenie 1 kg	kg	500	0,445	222,50
4	Rýža 5 kg	balenie cca 5 kg	kg	1000	1,140	1 140,00
SPOLU ZA SKUPINU:						1 718,50

Skupina: Cukor

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Cukor kryštalový	balenie po 1 kg	kg	250	0,627	156,75
2	Cukor práškový	balenie po 1 kg	kg	50	1,026	51,30
3	Cukor vanilkový	balenie po 1 kg	kg	10	1,938	19,38
SPOLU ZA SKUPINU:						227,43

Skupina: Mrazená zelenina

P.č.	Názov	Popis	MJ	Počet MJ	Ceny v € bez DPH	
					Cena za MJ	Cena za položku
1	Karfiol mrazený	balenie cca 2,5 kg	kg	100	1,090	109,00
2	Hrášok mrazený	balenie cca 2,5 kg	kg	80	1,114	89,12
3	Brokolica mrazená	balenie cca 2,5 kg	kg	100	1,102	110,20
4	Zeleninová zmes-Kúpeľná zmes	balenie cca 2,5 kg	kg	400	1,232	492,80
SPOLU ZA SKUPINU:						801,12